
 

 
 

1 
 

 

Al Sito WEB dell’Istituto  

Albo- 

Atti Amministrazione Trasparente 

 Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva procedura di selezione  esperto interno il conferimento di 

incarico rivolto al personale interno  animatore digitale- Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Cod. M4C1I2.1-2022-941-P-6098 -  CUP: G44D22003330006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; Visto il Regolamento d’Istituto per l’attività 

negoziale;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025;  

Visto il Programma Annuale 2023;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO l’articolo 2 D.M. Pubblica Istruzione 11 agosto 2022, nr. 222 che prevede Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR 

VISTA la nota M.I. prot. n. 91698 del 31/10/2022 relativa all'assegnazione della risorsa Finanziaria di un 

importo di € 2.000,00 (euro duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle 

scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare tra i docenti, attualmente in servizio presso questa Istituzione 

scolastica, un esperto interno “animatore digitale” per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 

Considerata la rilevanza dei ruoli, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e dell’offerta formativa 

dell’Istituto, si richiedono specifiche competenze tecniche e capacità organizzative;  

Vista la Determina di avvio procedura di selezione conferimento incarico animatore digitale CNP M4C1I2.1-

2022-941-P-6098 prot.n. 8023 del 06-06-2023; 

Visto l’Avviso interno  di selezione per il conferimento dell’incarico di  animatore digitale CNP M4C1I2.1-

2022-941-P-6098 prot.n. 8010 del 06-06-2023; 





 

 
 

2 
 

 Visto e Considerato che per il reclutamento di un esperto rivolto al personale interno “Animatore digitale” è  

pervenuta nr. 1 (una) candidature da parte del seguente docente : Faedda Salvatore nato a Sassari il 

17/06/1972 prot.n. 8837 del 20/06/2023 e che la stessa risulta valida a tutti gli effetti e pienamente 

rispondente alle prescrizioni del bando di selezione;  

Visto il curriculum vitae allegato all’istanza di partecipazione;  

Esaminate le competenze e i titoli dichiarati nel curriculum di cui sopra,  

Vista la propria dichiarazione di valutazione del curriculum pervenuto a seguito di selezione per l’incarico di 

animatore digitale prot.n.  9453 del 30/06/2028; 

Considerato che non ricorre la necessità della nomina della Commissione tecnica per la valutazione delle 

candidature dell’Avviso interno per titoli comparativi per la selezione per il  conferimento di incarico rivolto 

al personale interno  animatore digitale- Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Cod. M4C1I2.1-2022-941-P-6098 -  CUP: G44D22003330006 

 

DISPONE 

1. La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alla candidatura per il conferimento di incarico 

rivolto al personale interno  animatore digitale- Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Cod. M4C1I2.1-2022-941-P-6098 -  

CUP: G44D22003330006 

2.  

GRADUATORIA DEFINITIVA  

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 FAEDDA SALVATORE 21 

   

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalle pubblicazione e in 

assenza di ricorsi acquisterà pieno valore di legge e carattere definitivo E’ ammesso ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 e 120 giorni, che decorrono dalla 

data di pubblicazione della graduatoria medesima 

IL RUP Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Marcella Fiori 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2023-06-30T14:12:21+0200
	MARCELLA FIORI




